Confirmat^o 2. ex Basel. lib. de concord. lib. arb. et p'adab. c. 1. et alijs, et lib. 2. in deus homo c. 17. et id. ex s. Thoma p^o part. q. 85. ar. 1. ad 1^m Et Clarus 2. Phys. lect. 15. ex Alberto i. par. sum. tract. 15. q. 61. mem. 5. et in 1. dist. 39. ar. 4. et dist. 40. ar. 13. Hen. i. par. q. 41. memb. 3. Marit. in 1. q. 4. ar. 2. Ea communi denique Scholasticorum scia et collig^r ex Aug^o 5. de ciuit. c. 10. Et

optime explicat, atq; ex alijs quib; Patribus probat Walden' lib. i.º doctrinalis fidei c. 25. Hi oes auctores
 nec.º omnia ex suppositione antecedente, quoniam oriuntur ex causa ipsius actus, congruam libertati potestati
 que operatur ex hmoi nec.º antecedente, quod seors se habere aiunt in nec.º consequente, que et ipsa po-
 tentiam cum indifferentia operantem supponit, et actum consequitur cum indifferentia producti. Jam uero
 remota antecedens quoniam indifferentiam potentia liberae, nec sinit, ut ui sua indifferentia se determinet
 immo illam ita determinat, atq; affigit quoddammodo ad peculiarem actum, ut dicim illi efficit, ei lib.
 non sit hanc uel illam actionem efficiere, atq; amplecti, sed solum hanc determinatam actionem. Et hmoi est suppo-
 sitio Determinationis, et promotionis phisice, que lib.º usum uol.º antecedit, eamq; ita ad unam aliquam partem
 determinat, ut neq; possit eam contrariam actionem efficiere, nec ab operatione desistere, quod ipsi conceduntur.
 Ergo omnino hae Determinatio tollit, atq; caecitat humana libertatem.

¶ Ad id.º uol.º indifferentem esse in sensu diuiso, te non sit in sensu composito. Sed con.º est, quia si
 in sensu composito, hoc est posita illa predicta determinat.º non est indifferens. p.º posita Determinat.º no lib.
 operatur, sicut amens in sensu composito. i.º Dam amentia tenetur, nihil libere operatur, quamuis in sensu
 diuiso, i.º non posita amentia libere operari queat. Quare indifferentia, uol.º in sensu diuiso solum est, quae
 passiuo, quae uidetur pot.º illa a Deo per phisicam promotionem, quae ad libertatis usum non pertinet de-
 terminari. Actiua uero uol.º indifferentia ad operari, uel non operari, quam necessariam esse ex Ind.
 Con.º sens. b. c. s. et ca. q. ostendimus, et quam haereticis labefactare conantur, quamuis passiuam hanc
 admittant, nulla omnino esse in uol.º

3.º Absurdum: Nunc sequitur uol.º ad solum cum operatur, non libere operari, ueni et cum no operatur necesse
 ad operari, et proprie homini attribuendum non esse, si affirmatiuus Dei praeceptis non obediat; cuiuslibet
 no actus omittit tum tenetur libera, cum ponuntur oia ad eliciend. actum, quem omittit requiritur. Si n. qui
 quam dedit, quod non erit in pot.º uol.º, certe tñ per ea non statet, quominus operaretur, sed q. cu.º pot.
 qui uol.º denegaret requiritur ad operari. Et ex consequenti nullo modo hae actus omittio uol.º erit
 scribenda. Jam a.º uol.º cum non operatur, et affirmatiua praeceptum non exsequitur, desiderat aliquid
 ad operand.º requiritur, phisicam scilicet hanc predicta determinationem, sine qua ut ad.º concedunt, operari no pot.
 Ergo nulla omittio est libera nec homini uitio dabitur, si quidem uitio alicui actus no pot, qd. aliquid
 non faciat, quod impossibile est, ut ab eo fiat. Est aut.º impossibile sine illa phisica promotione no solum
 pcepto, sed et quomodo operari, ut docet Bagner i. p. q. iq. dab. uol.º ad finem solut.º aof.º primi,
 ubi sic ait Nulla causa a.º pot operari, nisi sit efficaciter a i.º determinata, et paulo superius in
 eadem solut.º ad i.º uerit. Habemus explauiimus, ita nec.º sumitur ex efficacissima prima causa
 uirtute, que ita determinat oes eas a.º ad suos effectus produciendos, qd. nulla ea a.º pot exire ab eum
 determinat. Ergo sequitur euidenter, quod nulli causa a.º imputet.º omittio ei.